Палучыў адукацыю

Сарбоне, зкончыў медыцынскі факультэт у Жэневе. З 1921 па 1939 года працаваў урачом

у Маскве. У 1939 годзе Масква была выратавана ад эпідэміі чумы, і зрабіў гэта ўрач

Гарэлік, які паставіў дыягназ і выратаваз хворага.

Рагінскі Сімон Залмановіч нарадзіўся 12(25) сакавіка 1900 года ў Парычах, у сям’і

лесапрамыслоўца, у якога было 10 дзяцей. Савецкі вучоны фізікі і хіміі, член-карэс-

пандэнт АН СССР. В 1922 зкончыў Днепрапетроўскі ўніверсітэт. 1943-1953 кіраваў ка-

федрай Маскоўского інстытута хімічнага машынабудавання. Кіраваў лабараторыяй,